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ligt, men endogsaa særdeles rundeligt, saa maa 
man være dobbelt varsom med at gaae til ex- 
traordinaire Tilfælde, hvor man overskrider, 
hvad Pensionsloven bestemmer. Jeg skal ikke 
udtale Mere i denne Anledning. Jeg udtaler 
mig ikke bestemt imod Udkastet; jeg vil ikke sige, 
hvorledes jeg til endelig Slutning vil stemme; 
men kun saa Meget vil jeg sige, at jeg sam- 
stemmer med det ærede Medlem for Odense 
Amts 5te Valgkreds (H. M. Petersen) i, at 
saavel det soreliggende Lovforslag som de to 
efterfølgende fortjene alvorlig Overveielse. 

Kjære: Jeg havde ikke tænkt paa at ville 
sige et eneste Ord i denne Sag, og jeg skulde 
heller ikke have gjort det, naar ikke den ærede 
sidste Tales: havde knyttet sine Udtalelser til det 
Foredrag, vi hørte af det ærede Medlem for 
Odense Amts Ste Valgkreds (H. M. Petersen) 
og naar navnlig ikke begge de Herrer i deres 
Foredrag saa overordentlig varmt havde om- 
fattet Skatteydernk Jeg maa tilstaae, at hvad 
jeg i den Retning hørte, lød som en heel Jroni 
i mine Øret» idet jeg erindrer, hvorledes de i 
forrige Session stillede sig til de Begjæringen 
som dengang gjordes om saa overordentlig store 
Summer. Da nærede de just ikke saa store 
finantsielle Betænkeligheden og det undrer mig 
derfor, at de, naar der her fremkommer For- 
slag om Bevilling af en Sum, som, vel at 
mærke, er forsvindende imod de store Summer, 
de Herrer dengang gik ind paa atvotere, kunne 
finde Betænkelighed i saa Henseende, navnlig 
naar Summen skal bevilges til en saa fortjent 
Mand som den, om hvem her er Tale. Nu 
skal der gjøres stor Allarmz nu skal det see ud 
for hele Verden, som om der ret skal spares. 
Ja, man kan her anvende det gamle Ord: at 
man sparer paa Skillingen og lader Daleren 
gaae. De Stillinger, hvorom her er Tale, 
troer jeg ikke, at Mange ville kunne have Be- 
tænkelighed ved at bevilge, navnlig ligeoverfor 
en saa fortjenftfttld Mand, og i Særdeleshed 
naar, som vi have hørt af et æret 1nilitairt 
Medlem, han har havt særlig Fortjeneste af 
den Beslutning, der blev tagen angaaende Ud- 
faldet den 6te Juli 1849. Er dette Tilfældet, 
er der saameget større Grund til at vise en 
saadan Lliierijeiidelse imod ham. Jeg var 

iblandt dem, som vare med til at udføre denne 
Beslutning, og jeg anseer det nævnte Udfald 
for en af de heldigste Krigsbedrifter, vi have 
udført. Jeg gaaer saavidt, at jeg siger, at var 
denne Beslutning ikke bleven tagen, havde vi 
ikke kunnet overvinde vore Fjender, saaledes 
som det senere skete ved Jdsted. Da der alt- 
saa her er en passende Leilighedtil at vise en 
saadan Mand en Anerljendelse, vil jeg indstæn- 
dig opfordre Thinget til ikke at lade sig skræmme 
tilbage af, hvad vi nys have hørt anføre af de 
to ærede Medlemmer (H. M. Petersen og 
Sylv. Jørgensen), og det saameget mere som 
de, som sagt, ikke i forrige Session viste en 
lignende Sparsornhed, hvor Talen dog dreiede 
sig om langt større Summer. 

M i i l l e n z  Det ærede Medlem for Odense 
Amts 5te Kreds 홢  M. Petersen) udtalte, at 
en Mand skulde gjøre sin Pligt, og dermed var 
det forbi. Jeg troer imidlertid, at man kan gjøre 
mere end sin Pligt, og at dette gjælder ligesaa vel 
om Stalens Embedsmaend som om andre af 
Stateus Borgere. Gjør man kun sin Pligt, 
ja,, saa er man sikkret imod Tiltale, men gjør 
man Mere end »»sin Pligt, saa mener jeg, at 
man maa have særligt Krav paa Anerkjendelse 
og Belønning derfor. Naar det er blevet ht- 
tret, at man jo kunde forhøie Pensionslooens 
Satser, saa er dette allerede blevet imøde-gaaet 
af det ærede Medlem for Aalborg Amts 2den 
Valgkreds (Sponneck). Ved at forhøie Pen- 
sionslovens Satser i det Hele, vilde man give 
den smukke Berettigelse ud af sin Haand at 
vise den Enkelte, der havde et saerligt Krav paa 
og Adkomst til Anerkjendelsq en. saadan. Jeg 
finder det ikke saa underligt, at der kan frem« 
komme Betaenkeligheder i saadanne Sager, men 
jeg troer dog ikke, at det her er paa rette Sted, 
at saadanne Betænkelighed» fremkomme som 
de, der ere fremsatte «af det ærede Medlem for 
Odense Amts 5te Valgkreds Det er bleven 
yttret, at ikke enhver enkelt Minister burde 
fremlægge for sit Vedkommende saadanne Pen- 
sionslove med Hensyn til sine Undergivne; men 
jeg troer ogsaa, at det er i Overeensstemmelse 
med Finantstninisterem at Krigsministeren har 
forelagt disse Forslag. Jeg skulde feile meget, 
om ikke den høitærede Krigsminister yttrede 


